
Turnaj Lipník, 24.9.2011        25.9.2011 
 
V Lipníku nás v sobotu  čekal velmi slušně zorganizovaný turnaj s vydatnou porcí 3 zápasů a 
pro nás ještě vydatnějším basketbalovým zatížením, jelikož, jako je už u nás zvykem, jsme 
opět byli ročníkově mladší…leč tentokrát už ne nejslabší. Při závěrečném vyhlašování si ceny 
za naše družstvo odnesly Sabi Uvízlová (MVP) a Kája Kutáčová (nejlepší obránce). 
 
G1, BK Lipník – OSK Olomouc   77 : 14 (9:1, 41:0, 12:12, 15:0) 
Body: Plachá 6 – TH 4/2, Uvízlová 6, Blahutová a Pluhařová 1-2/1, Augustinová, Benešová, 
Grohmanová, Koukalová, Kutáčová, Peřinová, Sprušanská, Šínová, Šťastná, Eliášová. 
TH 8/4 = 50%. F- 16. 
 
Další srážka s realitou a hlavně herně zkušenějšími, rychleji se orientujícími a s míčem 
šikovnějšími děvčaty z Lipníka byla zdravým probuzením a připomínkou, že žádný soupeř  se 
nás nebude ptát na věk, ale jen na to, zda něco umíme. Je jeden míč a jedno hřiště a zde se 
hraje. 
 
V první půlce se naše Levhartice (prý to jsou šelmy…) líně ploužily po „place“ a a divily se, 
že jim Lipník bere všechny míče a iluze. Přihrávky z našich rukou téměř neomylně bez 
podívání a bez rozmyslu směřovaly do soupeřčiných. Ohnout se či dokonce skočit pro míč byl 
problém a vrcholem byly střety a kolize našich hráček navzájem končících pádem 
z nedostatku pozornosti. 2.půlka již byla od nás bojovnější a čilejší, což do určité míry 
opticky napravilo dojem z úvodu utkání, ale už nemohlo napravit výsledek. 
 
G2, SK Bruntál – OSK Olomouc   16 : 29 (4:6, 2:8, 0:11, 10:4) 
Body: Šínová 10, Plachá 6 – TH 2/0, Uvízlová 4-2/0, Grohmanová 4, Koukalová 3-6/3, 
Pluhařová 2, Eliášová 0-2/0, Augustinová, Benešová, Blahutová, Kutáčová, Peřinová, 
Sprušanská, Šťastná. TH 12/3 = 25%. F- 3 
 
V průměru o rok starší holky z Bruntálu si zde odbývaly herní premiéru, čímž se pro nás 
pootevřela brána do domény „victory“, kterou naše kočky znaly převážně jen virtuálně 
z hracích konzolí a obrazovek. Poté, co sehrály vyrovnanou 1.Q a zjistily, že u míče dokáží 
být dříve, než Bruntálské, a rychlejším přechodem se dostávat do šancí, začaly skóre 
přetahovat na sou svou stranu. Lepší v tom byla pětka Kouky se Šíny. Ta svou 3.Q natáhla 
bodově až na náskok 25:6, zatímco pětka Žuži a Sabi (Sába však běžecky ovládala celý 
„kurt“) si vybrala oddechový čas a zbytečně dovolila děvčatům z Bruntálu stlačit pěkný 
bodový rozdíl. 
 
G3, Valosun Brno – OSK Olomouc   90 : 10 (15:8, 22:2, 19:0, 34:0) 
Body: Plachá a Pluhařová 4, Grohmanová 2 – TH 2/2, Koukalová 0-2/0, Augustinová, 
Benešová, Blahutová, Kutáčová, Peřinová, Sprušanská, Šínová, Šťastná, Uvízlová, Eliášová. 
TH 4/2 = 50%. F- 13. 
 
Čtvrtina snů. Smršť bojovnosti a energie. Naše Levhartice se pustily do zaskočených holek z 
Königu,  budoucích vítězek turnaje, a opravdu je dostaly chvílemi pod tlak. Po dvou koších 
Juli P. a Žuži byly naše na dohled, 8:11. Vydržet s úsilím a  pozorností chvíli déle, mohla jít  
1.Q na „plichtu“.  Od druhé Q však Brno utáhlo šrouby a s plnou koncentrací se naopak zase 
ono pustilo do nás…a my jsme vypouštěli vzduch, jako když luftbalón přistane na kaktusu. 
Postupně, o to více neúprosně a se zvyšující se rychlostí, jak nám ubývaly síly a Krpole nám 
tu 1.Q vracelo i s úroky. Přesto, bravo a díky i za ni.. 


